

ASSOCIAZIONE ENRICO BERLINGUER

PER LA CONSERVAZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
DELLA SINISTRA ITALIANA

Sede Legale Via Sebino n.43/A - 00199 Roma -
Codice Fiscale 97776020584

RENDICONTO AL 31/12/2020 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2019
	Euro	Euro	Euro	Euro
A) Crediti verso associati per versamento quote		0,00 €		0,00 €
<i>Crediti vs./soci quote associative</i>				
B) Immobilizzazioni		332.129,59 €		332.129,59 €
I - Immobilizzazioni immateriali		1.000,00 €		1.000,00 €
<i>Marchi Feste de L'Unità</i>	1.000,00 €		1.000,00 €	
II - Immobilizzazioni materiali		332.129,59 €		332.129,59 €
<i>Macchine ufficio elettroniche</i>	2.129,59 €		2.129,59 €	
	330.000,00		330.000,00	
<i>Opere d'arte</i>	€		€	
III - Immobilizzazioni finanziarie		0,00 €		0,00 €
C) Attivo circolante				
I - Rimanenze		0,00 €		0,00 €
II - Crediti		36.041,35 €		30.526,98 €
<i>Crediti v/ soci per quote associative</i>	28.000,00 €		21.500,00 €	
<i>Crediti vari</i>	8.000,00 €		9.000,00 €	
<i>Crediti per ritenute subite</i>	0,53 €		0,53 €	
<i>Erario rit. Irpef dipendenti</i>	40,82 €		26,45 €	
<i>Inail c./crediti</i>	0,00 €		0,00 €	
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		36.041,35 €		30.526,98 €
IV - Disponibilità liquide		2.395,76 €		2.080,67 €
1a) depositi bancari	2.319,83 €		2.068,20 €	
<i>Banca Credito Cooperativo c.c.n. 43880</i>	2.319,83 €		2.068,20 €	
<i>Banca c. transitorio</i>				
1b) depositi postali	0,00 €		0,00 €	
2) assegni, danaro e valori in cassa	75,93 €		12,47 €	
<i>Cassa contanti</i>	75,93 €		12,47 €	
D) Ratei e Risconti				
Ratei e Risconti attivi		1.537,20 €		1.305,40 €
<i>Risconti attivi</i>	1.537,20 €		1.305,40 €	
TOTALE ATTIVO		373.103,90 €		367.042,64 €

PASSIVITA' E PATRIMONIO LIBERO	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2019
	Euro	Euro	Euro	Euro
A) Patrimonio netto				
I - Patrimonio libero		102.971,20 €		115.050,51 €
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-12.079,31 €		-1.108,34 €	
Avanzo di esercizio	0,00 €		0,00 €	
Avanzo di esercizio 2018	0,00 €		0,00 €	
Disavanzo di esercizio	-12.079,31 €		-1.108,34 €	
Disavanzo di esercizio	-12.079,31 €		-1.108,34 €	
			116.158,85	
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	115.050,51 €		€	
			116.158,85	
Avanzi esercizi precedenti	115.050,51 €		€	
3) Riserve Statutarie	0,00 €		0,00 €	
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0,00 €		0,00 €	
II - Fondo di dotazione		0,00 €		0,00 €
III - Patrimonio vincolato		0,00 €		0,00 €
B) Fondi per rischi ed oneri		3.038,39 €		2.576,90 €
1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili		909,40 €		652,39 €
Fondo trattamento di fine rapporto	909,40 €		652,39 €	
2) Altri - Fondo sval./amm.to immobilizzazioni materiali		2.128,99 €		1.924,51 €
Fondo amm.to macchine elettroniche	2.128,99 €		1.924,51 €	
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		0,00 €		0,00 €
D) Debiti, con separata indicazione importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs.n.460		0,00 €		0,00 €
2) Debiti per contributi ancora da erogare		0,00 €		0,00 €
Debiti per contributi ancora da erogare	0,00 €		0,00 €	
3) Debiti verso banche		0,00 €		0,00 €
Banche conto transitorio				
4) Debiti verso altri finanziatori		0,00 €		0,00 €
Debiti verso altri finanziatori	0,00 €		0,00 €	
5) Acconti		0,00 €		0,00 €
6) Debiti verso fornitori		265.109,92 €		248.167,46 €
Debiti verso fornitori	265.109,92 €		248.167,46 €	
7) Debiti tributari		143,14 €		0,22 €
Debiti verso Erario ritenute lav. Dipendenti				
Debiti verso Erario imp.sost.T.F.R.	0,14 €		0,22 €	
Debiti verso Erario ritenute lav. Autonomi	143,00 €			
8) Debiti verso enti previdenziali e assistenziali		220,05 €		38,55 €
Debiti verso Inps	199,00 €		38,29 €	
Debiti verso Inail	21,05 €		0,26 €	
9) Debiti verso dipendenti e collaboratori e volontari		1.621,20 €		209,00 €
Dipendenti c/ retribuzioni	84,00 €		209,00 €	
Anticipazioni c/ fornitori	1.537,20 €		0,00 €	
10) Debiti verso aziende non profit controllate e collegate		0,00 €		0,00 €
11) Debiti verso imprese controllate e collegate		0,00 €		0,00 €
12) Altri Debiti		0,00 €		0,00 €
E) Ratei e risconti				
Risconti passivi		0,00 €		1.000,00 €

Altri risconti passivi	0,00 €	1.000,00 €
------------------------	--------	------------

TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO LIBERO	376.142,29 €	369.619,54 €
--	---------------------	---------------------

RENDICONTO DELLA GESTIONE

PROVENTI

	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2019
	Euro	Euro	Euro	Euro
1) Proventi da attività tipiche		49.000,00 €		70.530,00 €
1.1 Contributi su progetti attività tipiche	0,00 €		0,00 €	
1.2 Da contratti con enti pubblici	0,00 €		0,00 €	
1.3 Da soci attività tipiche	30.500,00 €		29.500,00 €	
<i>Proventi quote associative</i>	30.500,00 €		29.500,00 €	
<i>Contributi da soci</i>	0,00 €		0,00 €	
1.4 Da non soci attività tipiche	18.500,00 €		41.030,00 €	
<i>Contributi da privati</i>	18.500,00 €		41.030,00 €	
1.5 Altri proventi attività tipiche	0,00 €		0,00 €	
<i>Rimborsi vari per attività tipiche</i>	0,00 €		0,00 €	
2) Proventi da raccolta fondi		0,00 €		0,00 €
<i>Proventi per iniziative</i>	0,00 €		0,00 €	
3) Proventi da attività accessorie				
4) Proventi finanziari e patrimoniali		0,00 €		2,01 €
4.1 Da depositi bancari proventi finanziari	0,00 €		2,01 €	
<i>Interessi attivi c.c.</i>	0,00 €		2,01 €	
4.2 Da altre attività proventi finanziari	0,00 €		0,00 €	
4.3 Da patrimonio edilizio	0,00 €		0,00 €	
4.4 Da altri beni patrimoniali e altri proventi finanziari	0,00 €		0,00 €	
5) Proventi straordinari		3,58 €		0,95 €
5.1 Da attività finanziaria	0,00 €		0,00 €	
5.2 Da attività immobiliari	0,00 €		0,00 €	
5.3 Da altre attività	3,58 €		0,95 €	
<i>Arrotondamenti</i>	3,58 €		0,95 €	
<i>Sopravvenienze attive</i>				
6) Altri proventi		0,00 €		0,00 €
	0,00 €		0,00 €	
TOTALE PROVENTI		49.003,58 €		70.532,96 €

ONERI

	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2019
	Euro	Euro	Euro	Euro
1) Oneri da attività tipiche		33.322,21 €		34.535,21 €
1.1 Materie prime	0,00 €		0,00 €	
1.2 Servizi	0,00 €		0,00 €	
1.2a Servizi altri	28.337,21 €		31.906,83 €	

<i>rimborso spese per iniziative</i>	17.112,31 €	20.186,98 €
<i>Spese viaggi e soggiorno iniziative</i>		
<i>Oneri per doni e rappresentanza</i>		
<i>Spese altre per iniziative</i>	0,00 €	3.059,90 €
<i>Spese per pubblicità</i>		
<i>Spese per assicurazioni</i>		
<i>Compensi per ricerche e iniziative</i>	1.042,00 €	0,00 €
<i>Abbonamenti riviste e pubblicazioni</i>	8.786,00 €	7.452,15 €
<i>Domini internet</i>	1.396,90 €	1.207,80 €
<i>Contributi ad altre associazioni</i>		
1.3 Godimento beni di terzi	0,00 €	0,00 €
1.4 Personale	4.985,00 €	2.628,38 €
<i>Stipendi e salari</i>	3.605,24 €	1.887,66 €
<i>Contributi su stipendi e salari</i>	1.121,09 €	601,09 €
<i>Altri contributi</i>		
<i>Accantonamento T.F.R.</i>	258,67 €	139,63 €
1.5 Ammortamenti	0,00 €	0,00 €
1.6a Oneri progetti attività tipiche	0,00 €	0,00 €
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	0,00 €	0,00 €
2.1 Oneri per raccolta fondi	0,00 €	0,00 €
2.2 Oneri attività ordinaria di promozione	0,00 €	0,00 €
3) Oneri da attività accessorie	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
4) Oneri finanziari e patrimoniali	285,10 €	393,00 €
4.1 Su prestiti bancari	285,10 €	393,00 €
<i>Oneri bancari</i>	0,00 €	0,00 €
<i>Spese bancarie</i>	285,10 €	393,00 €
4.2 Su altri prestiti	0,00 €	0,00 €
4.3 Da patrimonio edilizio	0,00 €	0,00 €
4.4 Da altri beni patrimoniali	0,00 €	0,00 €
5) Oneri straordinari	0,00 €	3,00 €
<i>Sopravvenienze passive</i>		3,00 €
<i>Perdite su crediti</i>	0,00 €	0,00 €
6) Oneri di supporto generale	27.475,58 €	36.710,09 €
6.1 Materie prime	0,00 €	0,00 €
6.2 Servizi	27.191,80 €	36.190,12 €
<i>Cancelleria, stamp. mat. informatico</i>	123,30 €	160,70 €
<i>Consulenze professionali</i>	4.652,59 €	9.796,23 €
<i>Spese varie ufficio</i>	1.359,20 €	143,10 €
<i>Spese postali</i>	11,50 €	54,50 €
<i>Corrieri e trasporti</i>	3.073,44 €	1.937,26 €
<i>Spese legali e notarili</i>	0,00 €	67,00 €
<i>Rimborsi spese altri</i>	0,00 €	305,00 €
<i>Rimborso spese volontari</i>	14.154,77 €	19.681,43 €
<i>Spese consigli e assemblee</i>	0,00 €	608,00 €
<i>Collaborazioni occasionali</i>	125,00 €	
<i>Altre spese di rappresentanza</i>	3.204,00 €	3.356,90 €
<i>Altri oneri di gestione</i>	488,00 €	80,00 €
6.3 Godimento beni terzi	0,00 €	0,00 €
<i>Oneri per sede</i>	0,00 €	0,00 €
<i>Noleggio auto</i>		
6.5 Personale	0,00 €	0,00 €
6.5 Ammortamenti	204,48 €	409,80 €

<i>Ammort.ordinari altre immob.materiali</i>	204,48 €	409,80 €
6.6 Oneri diversi di gestione	79,30 €	110,17 €
<i>Ritenuta fiscale su interessi</i>		
<i>Imposta di bollo</i>	75,00 €	100,00 €
<i>Sanzioni amministrative</i>		
<i>Arrotondamenti passivi</i>	4,30 €	10,17 €
TOTALE ONERI	61.082,89 €	71.641,30 €
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	-12.079,31 €	-1.108,34 €
TOTALE A PAREGGIO	49.003,58 €	70.532,96 €

Nota integrativa al Rendiconto di esercizio chiuso al 31/12/2020

Nota integrativa al Rendiconto di esercizio chiuso al 31/12/2020

Signori Soci,

il rendiconto chiuso al 31/12/2020, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico della gestione; esso è stato redatto in osservanza dello schema dettato dalla Raccomandazione n.1 della Commissione aziende non profit del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e si compone dei seguenti documenti:

- Stato Patrimoniale,
- Rendiconto gestionale;
- Nota integrativa;
- Prospetto di movimentazione dei fondi patrimoniali;

Principi di redazione

I principi di redazione del bilancio sono conformi a quanto disposto dalle raccomandazioni del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti.

Criteri di valutazione

I criteri di valutazione adottati sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del Rendiconto del precedente esercizio, e non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe. Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Rendiconto al costo di acquisto. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione. Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Descrizione	Aliquote applicate
Terreni e fabbricati	3 %
Impianti e attrezzature tecniche	30 %
Macchine per ufficio	20 %
Mobili e arredi	12 %
Automezzi	25 %
Altri beni	

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie
Sono iscritti al valore di costo e ammortizzati con aliquota del 20%, dimezzata al 50% per il primo esercizio di entrata in funzione e per i beni inferiori ad euro 516 al 100%.

Immobilizzazioni finanziarie

Non vi sono valori iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie. Non vi sono partecipazioni iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie.

Rimanenze

Non vi sono valori iscritti tra le Rimanenze.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore nominale; rappresentando tale valore il loro presumibile valore di realizzo, non si è ritenuto opportuno effettuare svalutazioni dei crediti.

Disponibilità liquide

e disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Valori in valuta

Non vi sono Immobilizzazioni, Attività o Passività espresse in valuta.

Personale dipendente

Alla data 31/12/2020 risulta una dipendente con le mansioni di addetta alle pulizie negli uffici

Informazioni sullo STATO PATRIMONIALE

Attività

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.000	332.130	0	333.130
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	1.925		1.925
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	1.000	330.205	0	331.205
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'anno	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	204		204
Altre variazioni	0	0	0	0

Totale variazioni	0	(204)	0	(204)
Valore di fine esercizio				
Ammortamenti (Fondo ammortam.)	0	2.129		2.129
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	1.000	330.001	0	331.001

Immobilizzazioni immateriali

Il costo iscritto riguarda l'acquisizione dei marchi relativi alla festa de L'Unità.

Sono iscritte al costo storico di acquisizione. Non vi è nessun valore iscritto a titolo di Avviamento.

Si riporta di seguito la movimentazione e il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale 31/12/2019	Incrementi	Decrementi	Saldo finale al 31/12/2020
Costi di impianto e di ampliamento				
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità				
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno				
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.000			1.000
Avviamento				
Totali	1.000			1.000

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di rendiconto	Costo storico	Ammort. esercizi Precedenti	Ammortamenti esercizio	Saldo finale al 31/12/2020
Terreni e fabbricati	0	0	0	0
Altri beni	0	0	0	0
- Mobili e arredi	0	0	0	0
- Macchine di ufficio elettroniche	2.130	-1.925	-204	1
- Automezzi	0	0	0	0
- Opere d'arte	330.000	0	0	330.000
Totali	332.130	-1.902	-204	330.001

Voce di bilancio	Saldo iniziale 31/12/2019	Incrementi	Decrementi	Saldo finale al 31/12/2020
Terreni e fabbricati				
Impianti e macchinario				
Attrezzature industriali e commerciali				
Altri beni	330.000			330.000
- Mobili e arredi				
- Macchine di ufficio elettroniche	205		204	1
- Autovetture e motocicli				
- Automezzi				
- Beni diversi dai precedenti				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Totali	330.205		204	330.001

Macchine ufficio elettroniche: n. 4 personal computer e n. 1 stampante acquistati nel 2015 e 2016.

Altri beni: Opere d'arte per euro 330.000,00: riguarda un dipinto di Renato Guttuso dal titolo "I Funerali di Togliatti".

Crediti vari:

al 31/12/2020 per euro 36.041,35 risulta così composto:

Descrizione	Saldo iniziale 31/12/2019	Incrementi	Decrementi	Saldo finale al 31/12/2020
Crediti verso associati per versamento quote	0	0	0	0
Crediti v/ soci per quote associative	21.500	6.500	0	28.000
Crediti vari	9.000	0	1.000	8000
Crediti v/ erario e entri previdenziali	27	14	0	41
TOTALE	30.527	6.514	1.000	36.041

La voce crediti v/soci per quote associative per euro 28.000,00 riguarda le quote di competenza ancora da versare da parte degli associati;

La voce crediti vari per euro 8.000,00 riguarda un prestito temporaneo ad una associazione.

Disponibilità liquide:

al 31/12/2020 per euro 2.395.76; l'importo rappresenta la disponibilità liquida disponibile nel conto corrente bancario e nella cassa contanti.

Descrizione	Saldo iniziale 31/12/2019	Incrementi	Decrementi	Saldo finale al 31/12/2020
Banca Credito Cooperativo c.c. n. 43880	2.068	252	0	2320
Cassa contanti	12	63	0	76
TOTALE	34.264	315	0	2396

Risconti attivi:

al 31/12/2020 per euro 1.537,20 riguardano oneri per il rinnovo dei domini internet di competenza del 2020.

Descrizione	Saldo iniziale 31/12/2019	Incrementi	Decrementi	Saldo finale al 31/12/2020
Risconti attivi	1305	232	0	1.304

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

Passività**Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto****Patrimonio netto**

Alla data del 31/12/2020 ammonta ad euro 115.050,5185 ed è costituito interamente da patrimonio libero.

Patrimonio libero:

Nel prospetto riportato di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

Prospetto movimentazioni patrimonio netto				
	Fondi vincolati alla ricerca	Fondi vincolati alla assistenza	Fondi disponibili	Totali
Apertura dell'esercizio	0,00	0,00	-115.051	-116.158
Risultato della gestione (disavanzo)	0,00	0,00	12.079	12.079
Delibere di assegnazione del consiglio Direttivo	0,00	0,00	0,00	0,00
Erogazioni effettive nel corso dell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00
Variazioni di vincolo	0,00	0,00	0,00	0,00
Situazione chiusura dell'esercizio	0,00	0,00	-102.971	-102.971

Debiti

Fondi per oneri e rischi

Descrizione	Saldo iniziale 31/12/2019	Incrementi	Decrementi	Saldo finale al 31/12/2020
Fondo Trattamento di fine rapporto	652.39	257	0	909
Fondo ammortamento macchine elettroniche	1.924,51	204	0	2.129
TOTALE	2.576,90	461	0	3.038

Debiti, con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:
Non risultano debiti alla data del 31/12/2020.

Debiti, con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:

Debiti verso fornitori:

al 31/12/2020 ammontano a euro 265.109,92 e si riferiscono al debito residuo nei confronti Associazione Democratici di Sinistra per l'acquisizione del dipinto di Renato Guttuso, ad una consulenza legale, a servizi professionali amministrativi e inserzioni pubblicitarie su una rivista culturale.

Descrizione	Saldo iniziale 31/12/2019	Incrementi	Decrementi	Saldo finale 31/12/2020
Altri debiti	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	248.167	16.942	0	265.110

Debiti tributari:

al 31/12/2020 per euro 143,14 per il saldo delle ritenute operate sulle collaborazioni e dell'imposta sostitutiva sul T.F.R.. Gli importi a debito sono stati regolarmente versati nei termini di legge nel 2021.

Debiti verso enti previdenziali e assistenziali:

al 31/12/2020 per euro 199,00 verso l'Inps relativo al mese di dicembre 2020 e per euro 21,05 verso l'Inail sono stati regolarmente versati nel 2021.

Debiti verso dipendenti, collaboratori e volontari:

al 31/12/2020 per euro 84,00, si riferiscono al debito verso la dipendente per la retribuzione del mese di dicembre 2020, pagata a gennaio 2021.

RENDICONTO GESTIONALE

Proventi

Proventi da attività tipiche:

alla data del 31/12/2020 essi ammontano ad euro 49.000,00.

Da soci attività tipiche: essi riguardano i contributi dai soci per le quote associative, per euro 30.500,00.

Da non soci attività tipiche: essi riguardano i contributi da privati per erogazioni liberali, per euro 18.550,00.

Proventi straordinari:

per euro 3,58 si riferiscono agli arrotondamenti.

Oneri

Oneri da attività tipiche:

Servizi altri:

al 31/12/2020 ammontano a euro 28.337,21 e riguardano principalmente, spese per acquisto di libri per euro 8.786, spese per iniziative: rimborsi spese per euro 17.112 e altre iniziative per euro 1.042 e rinnovo domini internet per euro 1.397

Personale:

al 31/12/2020 per euro 4.985,00 si riferisce alla spesa complessiva per il personale dipendente per retribuzioni, contributi, e accantonamento del trattamento di fine rapporto.

Oneri finanziari e patrimoniali:

per euro 285,10 sono riferiti alle spese del conto corrente bancario.

Oneri di supporto generale:

Servizi:

al 31/12/2020 per euro 27.191,80 riguardano spese per consulenze, rimborsi spese volontari, ed altre generali diminuiscono rispetto allo scorso esercizio per euro 9.234.51.

Ammortamenti:

al 31/12/2020 ammontano a euro 204,48 si riferiscono agli ammortamenti dei cespiti indicati nell'attivo patrimoniale, con le aliquote specificate nei criteri di valutazione.

Oneri diversi di gestione:

al 31/12/2020 per euro 79,30 comprendono principalmente l'imposta di bollo sul conto corrente bancario per euro 75,00 e gli arrotondamenti per euro 4,30.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione del personale dipendente alla data del 31/12/2020.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	0
Operai	1
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	0

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori e al Sindaco Unico, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/12/2020, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	0	0
Anticipazioni	0	0

Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. si segnala che non ci sono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis si segnala che nell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare.

Informazioni relative a strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Il rendiconto chiuso al 31/12/2020, che si espone alla Vostra approvazione riporta un disavanzo pari ad euro 12.079,31 che si propone di coprire con gli avanzi degli esercizi precedenti.

Roma, 31/05/2021

Il Presidente
Ugo Sposetti